СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НАРО-ФОМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от ______________ №__________

г. Наро-Фоминск

ПРОЕКТ

О внесении изменений в решение Совета депутатов Наро-Фоминского городского

округа от 14.11.2017 № 17/7 «Об установлении земельного налога

на территории Наро-Фоминского городского округа»

Руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Наро-Фоминского городского
округа Московской области решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Наро-Фоминского городского округа от

14.11.2017 № 17/7 «Об установлении земельного налога на территории Наро-Фоминского
городского округа» следующие изменения:

1.1. Абзац двенадцатый пункта 2.2 исключить;
1.2. Дополнить пунктом 2.3 следующего содержания:

            «2.3. В случае неиспользования земельных участков, указанных в подпунктах 2.1 и 2.2
по назначению, а также в отношении прочих земельных участков применяется предельная
ставка 1,5% от кадастровой стоимости земельного участка.»;
            1.3. Подпункты 3.1 и 3.2 пункта 3 изложить в следующей редакции:
            «3.1. Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не
позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.
             3.2. Налогоплательщики - организации уплачивают авансовые платежи по налогу не
позднее последнего числа месяца, следующего за отчетным (30 апреля, 31 июля, 31 октября).
             Срок уплаты налога для налогоплательщиков - организаций установить не позднее 1
марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.»;
             1.4. Пункты 6, 6.1, 6.2, 6.3 изложить в следующей редакции:
             «6. Освободить от уплаты земельного налога на 100 % следующие категории
налогоплательщиков:
              6.1. В отношении одного земельного участка, находящего в собственности,
постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении почетных
граждан:
              Наро-Фоминского городского округа;
              Наро-Фоминского муниципального района;
              городского поселения Наро-Фоминск;
              городского поселения Апрелевка;
              городского поселения Верея;
              городского поселения Калининец;
              городского поселения Селятино;
              сельского поселения Атепцевское;
              сельского поселения Веселевское;
              сельского поселения Волченковское;
              сельского поселения Ташировское.
 Данная норма носит заявительный характер;
              6.2. Государственные и муниципальные бюджетные (казенные) учреждения
Московской области и Наро-Фоминского городского округа, вид деятельности которых
направлен на сопровождение процедуры оформления права собственности Московской

consultantplus://offline/ref=B9E82BD347330212778447014AE1F9F8F6105BD6AA96C2EE7139D928A4B912E2373F78A9D12FLA7CK
consultantplus://offline/ref=ABB6451EFD94852F4D1DB9654C14EFF25D63B2E2D283FF8A9014FA0880FE1A4EC2F74E407A54864E21CF085F6Du6F4L

области и Наро-Фоминского городского округа на объекты недвижимости, включая
земельные участки;
               6.3. Муниципальные учреждения Наро-Фоминского городского округа.»

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газете
«Основа» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Наро-
Фоминского городского округа в сети Интернет.
            3. Настоящее решение применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2019 года,
за исключением пункта 1.3 решения, действие которого распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.01.2018 года.

Глава

Наро-Фоминского

городского округа

Председатель

Совета депутатов Наро-Фоминского

городского округа

Р.Л. Шамнэ

А.С. Шкурков

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы Администрации

Наро-Фоминского городского округа      В.П. Никоненко

Начальник финансового Управления

Администрации Наро-Фоминского

городского округа         Н.И. Чеснокова

Председатель Комитета по экономике

Администрации Наро-Фоминского

городского округа         К.Н. Соловьёв

Председатель Комитета по управлению

имуществом Администрации

Наро-Фоминского городского округа      А.В. Ковалько

Договорно-правовой отдел Администрации

Наро-Фоминского городского округа      ______________

Начальник юридического отдела

Комитета по управлению имуществом

Администрации Наро-Фоминского городского округа    Е.В. Юрьева

Исп. Федорович В.Н.

(496) 343-21-15